DISPENSACIO.

Dispensatum est cum eodem quod possit stare in studio per septennium, juxta formam constitucionis novelle.

[*Ordination in the Cathedral, May 28, 1306.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA SUA CATHEDRALI KARLEOLI DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE MAII ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEXTO ET PONTIFICATUS SUI QUARTO-DECIMO.

SUBDIACONI.

Adam de Castelkayrok, ad titulum xl solidorum, sibi per cartam Johannis de Farlham concessorum : in judicio exhibitam et probatam.

Johannes de Laycestre, Lincolniensis diocesis, per dimissorias domini Lincolniensis episcopi, ad titulum xl solidorum sibi per cartam domini Jacoby de Hartcla, rectoris ecclesie de Sadeberg in Lonesdal, concessorum : in judicio exhibitam et probatam.

Willelmus de Penreth, ad presentacionem Willelmi de Blencou de Penreth, junioris, et Gilberti filii Ricardi de eadem, comparencium pariter coram nobis, officiali Karleoli, et concedencium eidem quinque marcas annuas percipiendas ad festa Sancti Martini et Pentecostes per equales porciones : ad quas fideliter eidem solvendas, ut predictum est, per nos sunt judicialiter condempnati.

DIACONI.

Thomas de Corebrigg, ad presentacionem dominorum prioris et conventus ecclesie Beate Marie Karleoli.

Willelmus de Craystok, ad presentacionem magistri Johannis de Bowes, tunc officialis Karleoli.

Frater Henricus de Ludelawe, de ordine Sancti Augustini.

PRESBITERI.

Johannes de Scosthorn, Lincolniensis diocesis, per dimissorias Lincolniensis episcopi et ad titulum centum solidorum

sibi per cartam domini Willelmi de Bevercote, cancellarii Scocie, concessorum : in iudicio exhibitam et probatam.

Johannes de Laycestre, Lincolnensis diocesis, per dimissorias domini Lincolnensis episcopi et ad titulum centum solidorum sibi per cartam domini Johannis de Lindeseye, militis, concessorum : in iudicio exhibitam et probatam.

---

[BOWNESS R.—*The Rector is granted three years absence for study at a university.*]

DISPENSACIO DOMINI ROHALDI DE RICHEMONT DE NON  
RESIDENCIA.

J. etc. Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Rohaldo de Richemont, rectori ecclesie parochialis de Bouneys, nostre diocesis, a nobis in diaconum et presbiterum rite et canonicè ordinato, salutem, gratiam et benedictionem. Tue devocionis et probitatis merita nos inducunt ut personam tuam in hiis, que a nobis fieri postulas, favore prosequamur gracie specialis. Ut itaque in congruo et honesto studio pro tue discrecionis beneplacito per triennium continuum a tempore date presencium numerandum licite valeas immorari, dum tamen interim bene te habeas et honeste, liberam tibi tenore presencium concedimus facultatem. Infra quod tempus te nolumus per officialem vel ministros nostros ad personalem residenciam faciendam nec ad interessendum sinodis, visitacionibus, seu aliis congregacionibus compelli vel ea occasione aliquatè molestari: proviso quod dicta ecclesia tua interim debitis non defraudetur obsequiis nec animarum cura in ipsa aliquatenus negligatur. Volumus etiam quod procuratorem idoneum in prefata ecclesia medio tempore constituas loco tui. Data apud Linstok, v kalendas Septembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto et pontificatus nostri quartodecimo.

---

[Fo. 50a.]

[*The Archbishop of York, who has been commissioned with its execution, sends to Bishop Halton a notarial transcript of Clement V's bull absolving the King from his promises to observe the Confirmation of the Charters, and asks him (after taking a copy) to forward it to the Bishop of Whithern.*]

W. permissione divina Eboracensis archiepiscopus, Anglie primas, executor ad infrascripta exequenda a sacrosancta sede apostolica deputatus, venerabilibus in Christo fratribus, dominis . . . Dei gracia Karleolensi et Candide Case episcopis seu eorum vicariis in sua absentia generalibus aut locum tenentibus vel officialibus eorundem, salutem et in caritate fraterna mandatis

apostolicis humiliter obedire. Mandatum sanctissimi in Christo patris domini nostri summi pontificis, domini Clementis divina providencia pape Quinti, non cancellatum, non abolitum, nec in aliqua sui parte viciatum, set vera bulla bullatum, recepimus v<sup>to</sup> idus Junii anno gracie M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto, tenorem continens subsequentem.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, venerabili fratri . . . archiepiscopo Eborum, salutem et apostolicam benedictionem. Regalis devocionis integritas carissimi in Christo filii nostri E. regis Anglie illustris, que in exequendis votis apostolice sedis viget et vigit indefessa, digne meretur ut sedes ipsa ab eo obnoxia amputet, abstergat incomoda, et fructuosa procuret. Sane nuper digna relacione percepimus quod, ipso olim in Flandria (et antequam illuc etiam accessisset) pro sui juris tuicione contra nonnullos suos emulos et hostes agente, nonnulli regni sui magnates et nobiles alieque persone, suo nomini inimice, ex eo oportunitate captata quod extra regnum ipsum occupabatur in opposito emulorum, nisi eisdem quasdam concessiones, varias et iniquas, forestas aliaque jura ad coronam et honorem sui culminis spectancia ab antiquo—que etiam priusquam a dicto regno secederet ab ipso importune petebant—fecisset, contra eum conspiraverant, concitabant populos, et scandala seminabant plurima. Idemque rex, prudenter illorum machinationem advertens ac volens tunc currentis temporis vitare pericula, concessiones hujusmodi duxit plus coactus quam voluntarius faciendas: et, tandem in regnum predictum eo postmodum revertente, licet nondum guerris sedatis eisdem, iidem magnates et alii concessiones hujusmodi per importunitatem et presumptuosam instanciam per eum obtinuerunt etiam innovari: regalibus super hoc exhibitis litteris ut in omnes infringentes concessiones prefatas bis annis singulis per omnes regni predicti cathedrales ecclesias excommunicacionis sententia promulgetur, sicut in eisdem litteris regio sigillo signatis plenius et serius continetur. Cum itaque sedes ipsa, que regnum predictum diligit inter omnia regna mundi et regem ac ipsum regnum gerit in visceribus caritatis, recognoscat concessiones easdem presumptas et factas in sui honoris dispendium et regalis excellencie detrimentum, concessiones easdem et vigorem ipsarum et quicquid per eas fuit quomodolibet subsecutum ac etiam excommunicacionum sententias (que in eisdem ecclesiis vel alibi fuerunt pro illarum observacione forsitan promulgate) auctoritate apostolica de potestatis plenitudine revocavimus, annullavimus, cassavimus; cassas, nullas, et irritas nunciavimus; litteras super illis confectas viribus vacuantes ac decernentes regem ipsum

et successores suos, reges Anglie, ad illarum observanciam de cetero non teneri, etiam si de observandis eisdem sacramentum forsitan prestitisset, presertim cum, quando coronacionis sue suscepit solemniam, de honore et juribus corone sue servandis (sicut ex parte sua asseritur) prestitit juramentum, aut si ad penas aliquas se propterea obligasset: a quibus et reatum perjurum, si quem propterea noscitur incurrisse, eum etiam absolvimus ad cautelam: districtius inhibentes venerabilibus fratribus nostris, archiepiscopis et episcopis ceterisque personis tam ecclesiasticis quam secularibus per regnum ipsum ubilibet constitutis, ne ipsi vel quivis ipsorum (videlicet, sub pena suspensionis a beneficiis et officiis, quam si per mensem sustinerint, sub sententia excommunicacionis quam extunc eos, necnon omnes et singulos alios incurrere illico volumus ipso facto) ne contra hujusmodi revocacionis, annullacionis, cassacionis, irritacionis, et decreti nostri tenorem aliquid attemptare presumant. Nos enim extunc irritum decrevimus et inane si secus super hiis contigerit attemptari. Quocirca fraternitati tue per apostolica scripta mandamus quatinus revocacionem, annullacionem, cassacionem, irritacionem, absolucionem, inhibicionem, suspensionis et excommunicacionis sentencias, et decretum, ac omnia et singula supradicta in ecclesiis et locis aliis, de quibus et quociens expedire videritis, coram populo solempniter publicari procuret, faciens illas auctoritate nostra inviolabiliter observari. Non obstante si aliquibus a sede apostolica sit indultum quod interdicti, suspendi, vel excommunicari non possint per litteras apostolicas non facientes plenam et expressam ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi mencionem: contradictores auctoritate nostra, appellacione postposita, compescendo. Data Lugduni, kalendis Januarii pontificatus nostri anno primo.

Quocirca fraternitati vestre in virtute sancte obediencie, qua sedi apostolice supradicte tenemini, injungendo mandamus quatinus prefatum mandatum apostolicum in ecclesiis vestris cathedralibus per tres dies solempnes et festivos post exhibicionem presencium vobis factam immediate sequentes in processionibus solempnibus, astante populi multitudine, necnon in synodis et consistoriis,—archidiaconis nichilominus singulis per vestras dioceses constitutis eorumque officialibus demandantes ut in capitulis singulisque ecclesiis parochialibus et aliis congregacionibus, ubi populi occurrerit multitudo, publice legi et populo distincte, seriatim, et aperte exponi solícite procuretis,<sup>1</sup> ipsi etiam id procurent<sup>1</sup>—

<sup>1</sup> *Sic.*

idem quoque mandatum apostolicum per singula loca collegiata vestrarum diocesum publicari solempniter faciatis, ne ipsius mandati per tot loca et varia promulgati ignorancia futuris valeat temporibus haberi quomodolibet seu pretendi: premissa omnia taliter impleturi ut debita impendatur obediencia mandatori et in devocionis promptitudine illam domino nostro regi quam sibi debetis reverenciam ostendatis. Vos autem, frater episcopo Karleoli, inspectis presentibus ipsas (retenta, si volueritis, copia earumdem) domino Candide Case episcopo exequendas celeriter destinatis: proviso quod tam vos quam ipse de die recep-  
[Fo. 50b.] cionis presencium et de hiis que feceritis in premissis nos in virtute sancte obediencie supradicte infra quindecim dies a recepcione hujusmodi testificare curetis distinctius et aperte per vestras patentes litteras, harum seriem continentes. In Christo Jesu vestra valeat fraternitas reverenda. Data apud Lanum, v<sup>to</sup> idus Junii anno gracie supradicto et pontificatus nostri primo.

Ego Ricardus de Clifton, Eboracensis diocesis, clericus, sacrosancte sedis apostolice notarius publicus, predictas litteras apostolicas vidi, palpavi, et inspexi, denique transcriptum cum originali examinavi et una cum magistro Willelmo de Estden et domino Roberto de Notingham clericis, testibus, diligentius ascultavi. Et quia per omnia reperi concordare premissisque omnibus, dum coram dicto domino archiepiscopo agerentur, interfui, de ma[ndato] ejusdem patris, hic meum signum et nomen subscripsi in fidem et testimonium premissorum, anno ab Incarnacione M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto, indictione quarta, nono die mensis Junii, apud Lanum coram testibus infrascriptis.

[*List of collectors of Pope Clement's crusading tenth in Scotland.*]

NOMINA COLLECTORUM DECIME IMPOSITE PER BIENNIUM PER  
DOMINUM PAPAM CLEMENTEM IN SCOCIA SUNT HEC.

In episcopatu Sancti Andree citra mare, abbates Sancte  
Crucis de Edenburg, de Neubotel; ultra mare, de Dun-  
fermelin et de Cupre.

In episcopatu Glasguensi, abbates de Kelkou et de Jedd'.

In episcopatu Dumblanensi, abbas de Skamskynell.

In episcopatu Brechinensi, abbas de Abberbrothok.

In episcopatu Moraviensi, prior de Pluskardin.

In episcopatu Cathanensi, [ ] .]

In episcopatu Candide Case, abbas de Tungeland.  
 In episcopatu Dunkeldensi, abbas de Scona.  
 In episcopatu Aberdenensi, abbas de Lundors.  
 In episcopatu Rossensi, abbas de Kinlos.  
 In episcopatu Ergadiensi, abbas Insule Missarum.  
 In episcopatu Sodorensi, abbas de Russy.

---

[NETHER DENTON R.—*Collation of Alan de Kele, with the reservation of pensions to the Bishop and Lanercost Priory.*]

INSTITUCIO DOMINI ALANI DE KELE IN ECCLESIA DE DENTON.

Johannes etc. Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Alano de Kele, presbitero, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Denton, nostre diocesis, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem instituimus canonice in eadem: salvis pensionibus annuis duarum marcarum et dimidie nobis et successoribus nostris, episcopis Karleoli, et duarum marcarum et dimidie priori et conventui de Lanercost, debitis ab antiquo, ac nostre Karleolensis ecclesie et nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, vij kalendas Augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto et pontificatus nostri quartodecimo.

---

[*Ordination at Clifton, Sept. 24, 1306.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE CLIFFETON, SUE DIOCESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE SEPTEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEXTO ET PONTIFICATUS SUI QUINTODECIMO.

ACOLITI.

Magister Adam de Appleby.  
 Robertus de Tymperon.  
 Johannes de Culgayth.  
 Frater Robertus Sampson, de ordine Minorum.  
 Johannes de Tymperon.  
 Gamelus de Daker.  
 Thomas de Neubygging.

SUBDIACONI.

Dominus Petrus de Brambre, rector ecclesie de Northbury,

Coventrensis et Lichfeldensis diocesis, per dimissorias  
domini Coventrensis et Lichfeldensis episcopi.

Frater Thomas de Elmeden,  
Frater Thomas de Corbrigg,  
Frater Robertus Sampson, } de ordine Minorum.

Thomas de Penreth, ad titulum quinque marcarum sibi per  
cartam Alexandri de Capella, de Penreth, concessarum :  
in iudicio exhibitam et probatam.

Robertus de Askeby, ad titulum v marcarum sibi per cartam  
magistri Willelmi de Brampton concessarum : in iudicio  
exhibitam et probatam.

Henricus de Raghton, ad presentationem magistri Henrici de  
Skipton.

Nicholaus de Askeby, ad titulum quatuor librarum sibi per  
cartam Johannis de Cotesford concessarum : in iudicio  
exhibitam et probatam.

Henricus de Ulvedal, ad titulum xl solidorum sibi per cartam  
domini Michaelis de Harcla, militis, concessorum : in  
iudicio exhibitam et probatam.

Willelmus Dauney, de Wyggeton, ad titulum v marcarum sibi  
per cartam domini Johannis de Wyggeton concessarum :  
in iudicio exhibitam et probatam.

#### DIACONI.

Frater Gilbertus de Linkefeld,  
Frater Johannes de Karleolo,  
Frater Rogerus Pauli,  
Frater Johannes de Craysothen, } canonici Karleoli.

Dominus Hugo de Rovecestre, rector ecclesie de Ulvedal,  
Karleolensis diocesis.

Frater Willelmus de Qwykham, de ordine Montis Carmeli.

Johannes de Cokermue, ad titulum patrimonii in Cokermue,  
coram domino archiepiscopo Eboracensi probatum. Per  
dimissorias dicti domini Eboracensis hoc testantes.

[Fo. 51a.]

Petrus de Askelby, ad titulum quinque marcarum sibi per  
cartam J. filii J. de Helton concessarum : in iudicio  
exhibitam et probatam. Per dimissorias domini Eboracensis.

Frater Johannes de Morpath,  
Frater Johannes de Byker, } de ordine Minorum.

## PRESBITERI.

Symon de Thirnegarth, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini J. de Denton, rectoris ecclesie Sancti Romald, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam. Per dimissorias domini Eboracensis.

Symon de Melmorby, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Walteri de Mumby de Melmorby, patris sui, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.

Frater Johannes de Grindon, de ordine Predicatorum.

---

[*Dispensation for illegitimacy to a canon of Lanercost.*]

Symon, miseracione divina prior monasterii Beate Marie Magdalene de Lanercost, ordinis Sancti Augustini, Karleolensis diocesis, dilecto filio in Christo fratri Willelmo de Suthayk, dicti monasterii canonico, salutem et vere religionis ardorem. Litteras venerabilis patris domini Berengarii, Dei gracia tituli Sanctorum Nerei et Achilei presbiteri cardinalis, [recepimus in hec verba].

[Berengarius etc.] dilecto in Christo priori monasterii Beate Marie Magdalene de Lanercost, ordinis Sancti Augustini, Karleolensis diocesis, salutem in Domino. Regularis ordinis professoribus religionis favore non indigne aliqua a sede apostolica conceduntur que solent interdum aliis interdicti. Cum igitur ex parte tua nobis fuerit humiliter suplicatum ut cum fratre Willelmo de Suthayk, canonico tui monasterii et professo, super defectu natalium quem patitur, de soluto genitus et soluta, sedes apostolica dispensare misericorditer dignaretur, nos attendentes quod ad religionem conversi—si in ea fuerint laudabiliter conversati—illegitimitatis macula non obstante, juris permissione licenter possunt ad omnes sacros ordines promoveri, auctoritate domini pape, cujus primarie curam gerimus, tibi committimus ut cum eodem canonico (suis meritis suffragantibus), quod defectu non obstante predicto possit in suis ordinibus ministrare et ad quasque ipsius ordinis dignitates seu officia citra abbaciam eligi valeat et assumi, dispenses misericorditer, prout secundum Deum anime sue salutem videris expedire. Data Burdegale, kalendis Julii pontificatus domini Clementis pape Quinti anno primo.

Nos itaque, consideratis attentius meritis et circumstanciis aliis vite et conversacionis tue laudabilis, que tibi ad hujusmodi dispensacionis gratiam optinendam multipliciter suffragantur, habita diligenti deliberacione cum venerabili patre et domino

Johanne, Dei gracia Karleolensi episcopo, qui sui gracia in presenti expedicione negocii interesse volebat, auctoritate dictarum litterarum tecum ut dicto defectu quem pateris, de soluto et soluta genitus, non obstante omnes ordinis tui dignitates et officia secundum formam dictarum litterarum eligi valeas et assumi, misericorditer dispensamus. In cujus rei testimonium et memoriam majorem sigillum predicti patris et domini Karleolensis episcopi una cum sigillo nostro presentibus apponi procuravimus. Data Karleoli, viij<sup>o</sup> idus Novembris anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto.

---

[*Bishop Halton having paid his procuracion to the Legate, nothing is to be exacted from him in respect of the churches "annexed to his table" in the diocese of Durham, but the vicars thereof are to pay their due proportion.*]

Venerabili in Christo patri, domino . . . episcopo Dunelmie, seu ejus vicario sive locum tenenti, Petrus, miseracione divina Sabinensis episcopus, apostolice sedis nuncius, salutem in Domino. Cum venerabilis pater, dominus J. Karleolensis episcopus, procuracionem nobis ab eo debitam, prout ad eum pertinuit, integre duxerit persolvendam, et in diocesi vestra nonnullas ecclesias habeat quarum bona, possessiones et redditus sunt episcopali sue mense annexa, ut asserit, deputata capellanis seu vicariis ecclesiarum ipsarum congrua porcione, sive quarum amminiculo procuracionem predictam nobis commode persolvere minime potuisset, volumus et presencium vobis tenore precipimus et mandamus quatinus de bonis, possessionibus et redditibus ecclesiarum predictarum nomine procuracionis nostre nichil penitus exigatis: attentius provisuri quod a capellanis seu vicariis earumdem, pro quantitate porcionis contingentis eosdem, pro procuracione debita quod justum fuerit exigere et recipere studeatis juxta traditam per alias nostras litteras vobis formam. In cujus rei testimonium presentibus litteris sigillum nostrum duximus appendendum. Data Karleoli, kalendis Aprilis.

[*Similarly with regard to the Bishop's churches in the diocese of Coventry and Lichfield.*]

Consimilis littera ejusdem date emanavit domino Coventrensi et Lichfeldensi episcopo, seu ejus vicario vel locum tenenti, pro ecclesiis domini J., Dei gracia Karleolensis episcopi, in episcopatu ejusdem Coventrensis et Lichfeldensis episcopi existentibus.

---

[Fo. 51b.]

[Ordination at Dalston, Dec. 17, 1306.]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE DALSTON, SUE DIOCESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE DECEMBRIS ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEXTO ET PONTIFICATUS SUI QUINTODECIMO.

## ACOLITI.

Frater Johannes Harays, } canonici Karleoli.  
 Frater Johannes de Hoton, }  
 Johannes de Brampton.  
 Frater Adam del Holm, de ordine Predicatorum.

## SUBDIACONI.

Magister Adam de Appelby, rector ecclesie de Ulvysby, Karleolensis diocesis.  
 Frater Ricardus de Alnewyk, } de ordine Carmeli.  
 Frater Alexander de Alnewyk, }  
 Frater Thomas de Welteden, } de ordine Predicatorum.  
 Frater Adam de Castro, }  
 Frater Johannes de Wyrdsal, }  
 Frater Adam de Holm, }  
 Willelmus de Cokerham, vicarius ecclesie de Dalton, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.  
 Dominus Ricardus de Askeby, rector medietatis ecclesie de Ayketon, Karleolensis diocesis.  
 Frater Nicholaus de Brampton, canonicus de Lanercost.  
 Andreas de London, rector ecclesie de Kirkepatrik Cro, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.  
 Johannes de Glassan, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Ricardi le Brun, militis, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.  
 Willelmus de Hautewesel, ad presentacionem prioris et conventus Beate Marie Karleoli.

## DIACONI.

Dominus Willelmus de Ardington, rector capelle de Sudleye, Wygorniensis diocesis, per dimissorias domini Wygorniensis episcopi.  
 Frater Johannes de Ireby, de ordine Predicatorum.

Symon de Caldecotes, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Johannis de Capella concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

## PRESBITERI.

Dominus Willelmus de Qweteleye, rector ecclesie de Sulham, Sarisburiensis diocesis, per dimissorias domini Sarisburiensis episcopi.

Frater Willelmus de Qwykham, de ordine Carmeli.

Willelmus de Craystok, ad presentacionem magistri Johannis de Boghes.

Walterus de Arthereth, rector ecclesie de Beaumont, Karleolensis diocesis.

Johannes de Dolfemby, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Ricardi de Langwathby concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

Dominus Johannes de Cokermue, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Ricardi de Scotia, patris sui, concessarum : in judicio exhibitam et probatam. Per dimissorias domini Eboracensis.

Willelmus de Blencogou, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Thome de Neuton concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

[Fo. 52a.]

[*Ordination at Dalston, Feb. 18, 1306-7.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOLENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE DALSTON, SUE DIOCESIS, DIE SABATI QUATUOR TEMPORUM MENSE FEBRUARII ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEXTO ET PONTIFICATUS SUI QUINTODECIMO.

## ACOLITI.

Symon de Balderston, rector ecclesie Sancti Michaelis super Wyr, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.

Johannes dictus Christofre, de London, per dimissorias domini Londoniensis episcopi.

Hugo de Craisothen, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.

## SUBDIACONI.

Frater Johannes de Kirkeby, } canonici Karleoli.  
Frater Johannes de Qwyteheron, }

- Willelmus Mayneman, de Gamelsby, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Willelmi le Latimer, militis, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Thomas de Brakenthwayt, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Ricardi de Horseley concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Ricardus North, rector ecclesie de Seneqwarth, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.
- Symon de Balderston, rector ecclesie Sancti Michaelis super Wyr, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.
- Remundus de la More, rector ecclesie de Seynesbyri, Wygorniensis diocesis, per dimissorias domini Wygorniensis episcopi.
- Johannes Belle, de Brideskirk, Karleolensis diocesis, ad titulum quadraginta solidorum sibi per cartam Thome, domini de Redmane, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Willelmus de Waverton, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam Symonis de Qwynhou concessarum, etc.

DIACONI.

- Dominus Johannes de Kirkeby, rector ecclesie de Wyggeton, Karleolensis diocesis.
- Magister Adam de Appelby, rector ecclesie de Ulvysby, Karleolensis diocesis.
- Ingelardus de Warle, rector ecclesie de Croppethorn, Wygorniensis diocesis, per dimissorias domini Wygorniensis.
- Willelmus de Cokerham, vicarius ecclesie parochialis de Dalton, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.
- Johannes de Toring, rector ecclesie de Acton Burnel, Coventrensis et Lichfeldensis diocesis, per dimissorias domini Coventrensis et Lichfeldensis episcopi.
- Nicholaus de Schepeyer, rector ecclesie de Coueston, Sarisburiensis diocesis, per dimissorias domini Sarisburiensis episcopi.
- Frater Thomas de Burton, canonicus de Hepp.
- Robertus filius Johannis de Askeby, Karleolensis diocesis, ad titulum quinque marcarum sibi per cartam domini Willelmi de Brampton, rectoris ecclesie de Askeby, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.

Johannes de Glassen, Karleolensis diocesis, ad titulum v  
marcarum sibi per cartam domini Ricardi le Brun, militis,  
concessarum, etc.

## PRESBITERI.

Dominus Petrus de Askelby, Eboracensis diocesis, per  
dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi, ad titulum  
quinque marcarum sibi per cartam Johannis de Helton  
concessarum : in judicio exhibitam et probatam.

Frater Petrus de Ribeton, }  
Frater Robertus de Cumbton, } monachi de Holm.  
Frater Thomas de Ribeton, }

[Fo. 52b.]

[*Ordination at the Cathedral, March 11, 1306-7.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLEOLENSIS  
EPISCOPI IN ECCLESIA SUA CATHEDRALI KARLEOLI DIE  
SABATI QUA CANTATUR "SICIENTES" ANNO DOMINI  
M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEXTO.

## DIACONUS.

Johannes de Southskelf, rector medietatis ecclesie Beate Marie  
ad portam castri Eboraci, per dimissorias domini  
Eboracensis archiepiscopi.

## PRESBITERI.

Dominus Petrus de Brambre, rector ecclesie de Norbury,  
Coventrensis et Lichfeldensis diocesis, per dimissorias  
domini Coventrensis et Lichfeldensis episcopi.

Dominus Thomas de Portington, rector ecclesie de Taynton,  
Herefordensis diocesis, per dimissorias domini Here-  
fordensis episcopi.

Dominus Johannes de Toring, rector ecclesie de Acton Burnel,  
Coventrensis et Lichfeldensis diocesis, per dimissorias  
domini Coventrensis et Lichfeldensis episcopi.

[*Ordination at the Cathedral, March 25, 1307.*]

CELEBRATIO ORDINUM DOMINI J. DEI GRACIA KARLEOLENSIS  
EPISCOPI IN ECCLESIA SUA CATHEDRALI KARLEOLI SABATO  
SANCTO PASCHE ANNO DOMINI M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEPTIMO ET  
PONTIFICATUS SUI QUINTODECIMO.

## ACOLITI.

Thomas de Hurthewrth, Dunelmensis diocesis, per dimissorias

domini Stephani de Malo Lacu, archidiaconi Clivelandie, domini Dunelmensis episcopi in remotis agentis vicarii generalis.

Johannes de Rosselione, canonicus ecclesie cathedralis Gebenensis,<sup>1</sup> per dimissorias domini Gebenensis episcopi.  
Magister Henricus de Karleolo.

SUBDIACONUS.

Willelmus de Sancto Audomaro, canonicus ecclesie Sabinensis et prebendarius, clericus et familiaris comensalis venerabilis patris domini Petri, Sabinensis episcopi cardinalis : ad mandatum ipsius speciale.

DIACONI.

Bertrandus de Turre, rector ecclesiarum de Casalibus et de Pluma et archipresbiter Bruliensis, Agenensis diocesis,<sup>2</sup> per dimissorias domini Agenensis episcopi.

Andreas de London, rector ecclesie de Kirkepatrik Cro, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.

Willelmus de Pikering, ad presentacionem dominorum abbatis et conventus Beate Marie Eboraci et ad titulum vicarie de Gaynesford, Dunelmensis diocesis.

Matheus de Herice, rector ecclesie de Morton in valle de Esk, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.

Dominus Symon de Balderston, rector ecclesie Sancti Michaelis super Wyr, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis.

Frater Nicholaus de Lanercost, canonicus ejusdem.

PRESBITERI.

Dominus Alfonsus Petri, abbas Sancti Spiritus ecclesie secularis, Samorensis diocesis,<sup>3</sup> clericus domini Cardinalis, per dimissorias domini Samorensis episcopi.

Dominus Willelmus de Cokerham, vicarius ecclesie de Dalton, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.

Magister Adam de Appelby, rector ecclesie parochialis de Ulvesby, Karleolensis diocesis.

Dominus Henricus de Helpeton, rector ecclesie parochialis de Cliburne, Karleolensis diocesis.

<sup>1</sup> Geneva (Gebenna).

<sup>2</sup> Agen, in France.

<sup>3</sup> Zamora, in Spain.

Dominus Ingelwardus de Warleye, rector ecclesie de Crophethorn, Wygorniensis diocesis, per dimissorias domini Wygorniensis.

[Fo. 53a.]

[CASTLE SOWERBY R.—*Appropriation of the church to the Prior and Convent of Carlisle, specially for the repair of the Cathedral after the great fire. A vicarage is ordained, to be held by one of their canons, who shall serve the church by a secular priest.*]

LITTERA DE APPROPRIACIONE ECCLESIE DE SOURBY.

Johannes etc. Karleolensis episcopus dilectis in Christo filiiis priori et conventui nostre cathedralis Karleoli, salutem, gratiam et benedictionem. Licet ex officii pastoralis debito ac paterne compassionis affectu subditorum oppressionibus succurrere teneamur, pro vestris tamen incomodis amovendis eo propensius cogitare astringimur quo vos in vinea Domini per regulares observancias Deo placabiles, hospitalitatem honorabilem et alia multiplicia caritatis opera novimus vigilantius laborare—necnon eo fervencius quo, antequam ad solitudinem episcopalis regiminis (quamquam indigne) divina providencia nos vocaret, fuimus unus vestrum. Sane ad lamentabilem statum ecclesie nostre predictae ac vestre, per repentini incendii voraginem jam consumpte, necnon ad alia loca vestra nonnulla per sevientem Scottorum incursum, depredaciones innumeras et hostiles invasiones eorundem multiplices in favillam et cineres (proch dolor!) jam redacta, aliis bonis vestris penitus sic consumptis quod ad reparacionem ipsius ecclesie et onera incumbencia facultates quas impresenciarum habetis sufficere non poterunt (ut deceret), oculos nostros compassionabiliter dirigentes intimeque pensantes quod ob cotidianum adventum regalis exercitus per vos ac frequentem aliorum superveniencium concursum vestra hospitalitas, que ad premissa minus sufficit, plus solito aggravatur, inducimur obnixius et artamur ut in tanta necessitate ob celeriore reparacionem ipsius ecclesie, ipsius decorem cultusque divini augmentum per bonorum temporalium incrementum vobis et ecclesie nostre jam dicte, quatenus sine lesione nostre jurisdictionis episcopalis possumus, congrue succurramus. Invocato igitur Christi nomine, ecclesiam parochialem de Sourby, nostre diocesis, cum omnibus suis juribus et pertinenciis, cujus advocacionem princeps magnificus dominus noster dominus E., Dei gracia Anglie rex illustris, per cartam suam (quam vidimus) vobis dedit caritatis intuitu et concessit, fabrice prefate ecclesie nostre et, ut post reparacionem ejusdem congruam in

eadem feliciter augeatur numerus servitorum, vestris usibus perpetuis temporibus applicandam et in usus vestros propios possidendam ob causas predictas ecclesie nostre predictae vobisque et successoribus vestris conferimus auctoritate pontificali speciali et donamus et appropriamus perpetualiter per presentes. Porro de vestre consciencie puritate et sancte religionis jugi vigilancia, quas circa salutem animarum, hospitalitatem et alia caritatis opera novimus vos habere, et ut vobis et successoribus vestris ex ista appropriatione nostra uberior fructus comodi temporalis accrescat, concedimus pro nobis et successoribus nostris et statuimus auctoritate ordinaria in hiis scriptis quod, cedente vel decedente rectore ejusdem ecclesie qui nunc est, unus canonicus idoneus domus vestre ad vicariam et curam ipsius ecclesie habendam per vos nobis et successoribus nostris canonice presentetur, quem quidem canonicum ad ipsam vicariam et curam ipsius parochie tanquam vicarium perpetuum sine difficultate admitti volumus et decernimus admitendum. Qui quidem canonicus ut vicarius in ipsa ecclesia resideat, onera ordinaria sustineat, ipsique ecclesie per presbiterum secularem deserviat honeste et laudabiliter in divinis. Ad cujus sustentacionem et onera sibi imposita supportanda domos et mansum ipsius rectoris ad inhabitandum, cum medietate dominicorum terre et prati ipsius ecclesie, cum omnibus obventionibus altaragii et decimis minoribus prefate ecclesie (decimis garbarum bladorum et alia medietate dominicorum terre et prati dumtaxat exceptis) auctoritate predicta perpetuo assignamus: ita tamen quod, quocienscunque dictus prior seu aliquis de capitulo nostro predicto aut aliquis nomine eorundem ad ipsam ecclesiam accesserint vel declinare voluerint in domibus predictis, hospicium habeant et morentur in eisdem pro sue libito voluntatis. Liceat etiam predicto priori in area seu manso ipsius ecclesie grangias pro decimis suis reponendis construere liberumque exitum et ingressum ad easdem habeat sine contradictione ipsius vicarii, qui pro tempore fuerit, et suorum. Et licet canonicus regularis, in ecclesia parochiali vicarius sic effectus, ab obediencia sui prioris sit penitus absolutus, tamen ob regularis observancie honestatem volumus et irrefragabiliter statuimus ac etiam ordinamus quod idem canonicus et vicarius ob commodum monasterii religionisque honestatem ex causa rationabili nobis et successoribus nostris assignata legitime et ostensa per priorem Karleoli, qui pro tempore fuerit, ad monasterium suum possit licite revocari aliusque canonicus ad dictam vicariam presentari in forma superius annotata: salva nostre Karleolensis ecclesie predictae ac nostra in omnibus dignitate. In cujus rei testimonium perpetuum presens scriptum sigilli nostri

munimine fecimus roborari. Data apud Rosam, ix kalendas Maii in festo Sancti Georgii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo et pontificatus nostri quintodecimo.

[*Ordination at Dalston, May 20, 1307.*]

CELEBRACIO ORDINUM DOMINI JOHANNIS DEI GRACIA KARLEOL-  
ENSIS EPISCOPI IN ECCLESIA PAROCHIALI DE DALSTON DIE  
SABATI IN VIGILIA SANCTE TRINITATIS ANNO DOMINI  
M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> SEPTIMO ET PONTIFICATUS SUI QUINTODECIMO.

ACOLITI.

Dominus Nicholaus de Hastang, Coventrensis et Lichfeldensis  
diocesis, per dimissorias domini Coventrensis et Lich-  
feldensis episcopi.

Robertus de Ormysheved, Karleolensis diocesis.

Frater Bricius de Thirlewalle, }  
Frater Thomas de Scheneden, } canonici de Jeddeworth,  
Frater Symon de Jeddeworth, }

per dimissorias custodis spiritualitatis Glasguensis diocesis

Frater Johannes de Kirkeby, }  
Frater Willelmus de Boghes, } de ordine Minorum.  
Frater Robertus de Nignebonkes, }  
Frater Thomas de Norton, }  
Frater Johannes de Aylesbury, } de ordine Carmeli.  
Frater Walterus de Neubygging, }

[Fo. 53b.]

SUBDIACONI.

Frater Adam de Levington, }  
Frater Bricius de Thirlewalle, } canonici de Jeddeworth,  
Frater Thomas de Snieldon, }  
Frater Symon de Forfare, }

per dimissorias custodis spiritualitatis Glasguensis diocesis.

Frater Walterus de Chatton, }  
Frater Johannes de Kirkeby, } de ordine Minorum.  
Frater Willelmus de Boghes, }  
Frater Robertus de Nigebankes, }

Frater Ricardus de Smitheton, de ordine Predicatorum.

Frater Johannes de Aylesbury, }  
Frater Walterus de Neubiging, } de ordine Carmeli.

Rogerus filius Ricardi de Hextildisham, ad titulum patrimonii  
sufficientem, per dimissorias domini Eboracensis archi-  
episcopi predictum titulum testificantes.

- Robertus de Clareburgh, Eboracensis diocesis, ad titulum prioratus de Hextildisham, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.
- Michaelis de Pelgrone, rector ecclesie de Kilmoronok, Glasguensis diocesis, per dimissorias custodis spiritualitatis Glasguensis diocesis.
- Symon de Spaldyk, Lincolniensis diocesis, ad titulum iij<sup>or</sup> marcarum sibi per cartam Johannis dicti Senescall de Jeddeworth concessarum, per dimissorias Lincolniensis episcopi.
- Robertus de Newerk, de Karleolo, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Willelmi filii Henrici filii Ivonis de Karleolo concessorum: in judicio exhibitam alias et probatam.
- Thomas Grang, Karleolensis diocesis, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Hugonis de Talkan concessorum: in judicio exhibitam et probatam.

## DIACONI.

- Frater Thomas de Ruda,  
Frater Willelmus de Culgayth, } canonici de Hextildisham,  
Frater Willelmus de Mörpath, }  
per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi.
- Frater Thomas de Elmeden, }  
Frater Robertus Sampson, } de ordine Minorum.  
Frater Thomas de Corebrig, }
- Frater Ricardus de Alnewyk, }  
Frater Alexander de Alnewyk, } de ordine Carmeli de Appelby.
- Dominus Ricardus North, rector ecclesie de Seneqwarth, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.
- Willelmus de Waverton, ad titulum v marcarum sibi per cartam Symonis de Qwynhou concessarum: in judicio exhibitam et probatam.
- Willelmus de Gamelsby, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini Willelmi Latimer, militis, concessarum: in judicio exhibitam et probatam.
- Willelmus filius Adam Fullonis, de Penreth, ad titulum v marcarum sibi per cartam Willelmi de Blencou junioris concessarum: in judicio etc.
- Willelmus de Hautewysel, ad presentacionem domini prioris Karleoli.

- Walterus de Cokermue, ad titulum annui redditus quinque marcarum in Brigham ex dono Thome de Huthwait, per dimissorias domini Eboracensis archiepiscopi dictum titulum testificantes.
- Adam de Castelkayrok, ad titulum xl solidorum sibi per cartam Johannis de Farlam concessorum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Henricus de Ulvedal, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini Andree de Harcla, militis, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Willelmus Dauney, de Wyggeton, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini J. de Wyggeton, militis, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Adam de Loudian, de Hextildisham, ad titulum patrimonii sufficientem, per dimissorias domini Eboracensis dictum titulum testificantes.
- Henricus de Raghton, ad presentacionem magistri H. rectoris ecclesie de Scaleby, Karleolensis diocesis.
- Thomas de Brakenthwayt, ad titulum v marcarum sibi per cartam domini Ricardi de Horseley, militis, concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Hugo de Craysothyn, Eboracensis diocesis, per dimissorias domini Eboracensis titulum suum quinque marcarum testificantes.
- Johannes de Laycestre, Lincolniensis diocesis, per dimissorias domini Lincolniensis, ad titulum xl solidorum sibi per cartam domini Jacobi de Harcla concessorum : in iudicio exhibitam et probatam.

[Fo. 54a.]

## PRESBITERI.

- Frater Thomas de Qwyteherne, }  
 Frater Hugo de Thorneton, } canonici de Hextildisham.
- Frater Robertus de Eboraco, de ordine Carmeli de Appelby.
- Dominus Andreas de London, rector ecclesie de Kirkepatrik Cro, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.
- Johannes de Scaleby, ad titulum v marcarum sibi per cartam Henrici de Malton concessarum : in iudicio exhibitam et probatam.
- Dominus Matheus, rector ecclesie de Morton, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.

Dominus Radulphus Franceys, rector ecclesie de Joneston, Glasguensis diocesis, per dimissorias domini Glasguensis episcopi.

---

[ADDINGHAM R.—*Dispensation to the Rector to study for two years at Oxford and Cambridge.*]

VI Idus Junii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo dispensatum fuit per dominum episcopum cum magistro Willelmo de Beverlaco, rectore ecclesie parochialis de Adingham, Karleolensis diocesis, quod possit stare in studio apud Oxoniam et Cantebrigiam per biennium a data superius annotata, et quod interim possit ad firmam dimittere personis habilibus suam ecclesiam antedictam.

---

[DALSTON V.—*The Bishop assigns a portion for the endowment of a vicar out of his impropriate rectory of Dalston.*]

#### ASSIGNACIO VICARIE DE DALSTON.

Omnibus Christi fidelibus ad quorum noticiam pervenerit hec scriptura J. etc. Karleolensis episcopus, salutem in amplexibus Salvatoris. Licet circa subditorum nostrorum tranquillitatem et pacem laborare summis vigiliis teneamur, clericis tamen nostris et ministris in nostri subsidium et levamen curam habentibus animarum eo specialius astringimur subvenire quo dissencionis et incertitudinis exclusa materia quociens in domo Domini valeant immorari. Sane ecclesia parochiali de Dalston, nostre diocesis, mense nostre episcopali appropriata et concessa, ad sustentacionem vicarii ejusdem viginti marcas annuatim cum una area competenti tenor ipsius appropriacionis sub certis modis et formis solvi et assignari voluit et decrevit. Verum quia vicario perpetuo in ecclesia parochiali instituto onus residencie personalis incumbit (extra parochiam suam vagari non debet, immo semper tanquam pastor sollicitus presens esse, juxta scienciam sibi a Domino traditam paratus ad informandum gregem sibi commissum verbo pariter et exemplo), justum reputamus et equum ut ex proventibus ipsius ecclesie ad sui sustentacionem et alia onera incumbencia certa porcio sibi auctoritate pontificali perpetuis temporibus assignaretur, ne qui spiritualia seminat interdum cogatur querere necessaria in remotis. Ex premissis igitur causis, deliberato consilio informati, vicariis perpetuis prefate ecclesie nostre de Dalston per nos et successores nostros imperpetuum preficiendis auctoritate nostra ordinaria assignamus aream principalem ex parte orientali ipsius

ecclesie, quam rectores ejusdem inhabitare consueverunt, cum edificiis suis (salva nobis et successoribus nostris una placea competenti pro quadam grangia constituenda ibidem cum libero et sufficienti exitu et ingressu), ac omnes obventiones altaragii et minores decimas ad ipsam ecclesiam spectantes: exceptis decimis lane, agnorum, vitulorum, molendini, ac vivis mortuariis, terris, tenementis et redditibus ad ipsam ecclesiam pertinentibus (preter aream antedictam), que omnia cum decimis garbarum cujuscunque bladi crescentis infra dictam parochiam ubicunque nobis et successoribus nostris specialiter reservamus. Vicarius vero, qui pro tempore fuerit, ipsi ecclesie suis sumptibus deserviet in divinis, parochianis sacramenta canonice ministrabit, sinodalia persolviet, archidiaconum (sicut convenit) procurabit, ac libros et alia ornamenta dicte ecclesie bene custodiet et honeste, onera omnia extraordinaria qualitercunque contingencia pro rata sue porcionis (quam ad centum solidos taxamus) de cetero sustinebit. Et quia levite et ministri ecclesiastici deservientes altari pre ceteris quibusdam immunitatibus gaudere debent, omnes vicarios ipsius ecclesie qui pro tempore fuerint a prestacione decimarum de animalibus suis quibuscunque pro nobis et successoribus nostris auctoritate predicta quietos esse decernimus et immunes. In cujus rei testimonium presentem assignacionem nostram perpetuo valituram sigilli nostri munimine fecimus roborari. Data apud Rosam, iiii<sup>to</sup> nonas Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo et pontificatus nostri quintodecimo.

---

[BOWNESS R.—*Richard le Brun presents Roger de Northburgh.*]

PRESENTACIO AD ECCLESIAM DE BOUNEYS.

Reverendo in Christo patri domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo Ricardus le Brun, miles, salutem, reverenciam et honorem. Ad ecclesiam de Bouneys, vestre diocesis, vacantem et ad meam donacionem spectantem dilectum clericum nostrum Rogerum de Northburgh paternitati vestre presento intuitu caritatis, vos attentius deprecans et requirens quatinus dictum Rogerum ad ecclesiam predictam admittere et personam instituere velitis in eadem. In cujus rei testimonium has litteras presentes vobis mitto sigillo meo consignatas. Data apud Kirkandres, die Lune proxima post festum apostolorum Petri et Pauli anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo.

---

[BRIDEKIRK V.—*Resignation of Robert Guer.*]

RESIGNACIO VICARIE DE BRIDEKIRK.

Reverendo patri in Christo domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo suus devotus filius Robertus Guer, perpetuus vicarius de Bridekirk, se ipsum cum omni obediencia, reverencia pariter et honore. Cum nuper ad vicariam de Bridekirk per puram resignacionem domini Rogeri de Eboraco, quondam vicarii ejusdem, fuissem per veros patronos, dominum (scilicet) priorem de Gyseburn et ejusdem loci conventum, vobis tanquam patri et prelato presentatus ac a vobis admissus et institutus in eadem, ego, sciens me modo debilem et corporis mei languore perpetuo pregravatum ita quod predictam vicariam non possum ulterius retinere nec curam eidem annexam, in sacris manibus vestris resigno simpliciter et absolute per presentes. In cujus rei testimonium sigillum meum presentibus est appensum; et quia sigillum meum pluribus est incognitum, sigillum decanatus Clivelandie per modum collacionis hiis litteris apponi procuravi. Data apud Gyseburn, vij<sup>mo</sup> kalendas Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo.

[Fo. 54b.]

[*The Prior and Convent of Gisburn present Robert Urri, one of their canons.*]

PRESENTACIO AD VICARIAM DE BRIDEKIRK.

Venerabili in Christo patri domino J. Dei gracia Karleolensi episcopo sui humiles et devoti prior et conventus prioratus de Gyseburn, salutem, obedienciam omnimodam et honorem. Ad vicariam ecclesie de Bridekirk, vestre diocesis, vacantem per resignacionem domini Roberti Guer nostri concanonici et confratris, quondam vicarii ejusdem, et ad nostram presentacionem spectantem, dilectum nobis in Christo fratrem Robertum Urri, concanonicum nostrum, vobis tenore presencium presentamus: rogantes humiliter et devote quatinus ipsum ad predictam vicariam admittere velitis intuitu caritatis et quod vestrum est ulterius in hac parte exequi graciose. In cujus rei testimonium sigillum capituli nostri presentibus est appensum. Data apud Gyseburn, ij kalendas Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo.

Et mandata fuit littera inquisitionis officiali super eadem. Qua inquisicione facta et remandata, prefatus dominus Robertus est admissus et institutus in eadem.

[*Robert Urry is instituted.*]

INSTITUCIO IN EADEM.

Johannes miseracione divina Karleolensis episcopus dilecto in

Christo filio fratri Roberto Urry, canonico Gyseburnie, salutem, gratiam et benedictionem. Ad vicariam ecclesie parochialis de Brideskirk, nostre diocesis, vacantem, ad quam per religiosos viros priorem et conventum Gysburnie, veros patronos ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus intuitu caritatis vicariumque perpetuum instituimus canonicè in eadem : salva nostre cathedralis ecclesie ac nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, xvij<sup>mo</sup> kalendas Augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> vij<sup>mo</sup> et pontificatus nostri quintodecimo.

[BOWNESS R.—*Institution of the presentee.*]

Item littera inquisitionis mandata fuit officiali super ecclesie de Bouneys, qua inquisitione remandata admissus est presentatus et institutus in forma que sequitur.

<sup>1</sup>Johannes miseracione divina Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio domino Rogero de Northburgh, acolito, salutem, gratiam et benedictionem. Ad ecclesiam parochialem de Bouneys, nostre diocesis, per mortem domini Rohaldi, nuper rectoris ejusdem, vacantem, ad quam per dominum Ricardum le Brun, militem, verum patronum ejusdem, nobis presentatus existis, te admittimus rectoremque instituimus canonicè in eadem : salva nostre Karleolensis ecclesie ac nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, iij<sup>to</sup> idus Julii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> vij<sup>mo</sup> et pontificatus nostri quintodecimo.

[SCALEBY R.—*Collation of John de Blencow, saving a pension to the Bishop.*]

#### INSTITUCIO IN ECCLESIA DE SCALEBY.

Johannes miseracione divina Karleolensis episcopus dilecto in Christo filio magistro Johanni de Blenco, acolito, salutem, gratiam et benedictionem. Ecclesiam parochialem de Scaleby, nostre diocesis, per mortem magistri Henrici de Skippeton, nuper rectoris ejusdem, vacantem et ad nostram collacionem spectantem, tibi conferimus intuitu caritatis teque rectorem instituimus canonicè in eadem : salvis nobis et successoribus nostris annua pensione viginti solidorum, consueta et debita ab antiquo in festo Sancti Michaelis annis singulis persolvenda, nostreque cathedralis ecclesie ac nostra in omnibus dignitate. Data apud Rosam, xj<sup>mo</sup> kalendas Augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> vij<sup>mo</sup> et pontificatus nostri quintodecimo.

Eodem die fuit directa domino archidiacono Karleoli inductionis littera pro eodem.

<sup>1</sup> In margin : "Institucio Rogeri de Northburgh in ecclesia de Bouneys."

[*Inspeximus and confirmation by the Archbishop of York of the appropriation of Dalston church to the see of Carlisle, and ordinance of a vicarage.*]

ACCEPTACIO ET APPROBACIO DOMINI ARCHIEPISCOPI EBORUM  
SUPER APPROPRIACIONE ECCLESIE DE DALSTON.

Noverint universi quod nos Willelmus permissione divina Eboracensis archiepiscopus, Anglie primas, litteras bone memorie Thome Eboracensis archiepiscopi, predecessoris nostri immediati, patentes sigillo suo majori signatas, non cancellatas nec rasas set omni suspitione carentes, inspeximus, tenorem qui sequitur continentes.

Universis sancte matris ecclesie ad quorum noticiam pervenerit hec scriptura Thomas Dei gracia Eboracensis archiepiscopus, Anglie primas, salutem in amplexibus Salvatoris. Quamquam ex pastoralis officio ac viscerosa compassione teneamur depressionibus succurrere subditorum, fratrum tamen coepiscoporum incommodis eo favorabili ac pronomi affectu nos convenit (cum opus fuerit) subvenire quo nobiscum in vinea Domini ad lucrifactionem ipsos in partem sollicitudinis nostre vocatos novimus vigilancius laborare. Quapropter nos ad statum cathedralis ecclesie Karleolensis suffraganee nostre, dudum per repentini incendii voraginem una cum domibus et edificiis prioratus ejusdem contigui ad extremam consumptionem (quod est dolendum) redacte, ac etiam ad statum fratris nostri precordialissimi domini Johannis Dei gracia Karleolensis episcopi (cujus postmodum maneria et nonnulla loca alia ad episcopatum Karleoli spectancia per sevientem Scottorum incursum et quedam eorundem maneriorum postea reparata, de quibus maxima pars sustentacionis ejusdem episcopi dependebat, per iteratum ipsorum regressum in cineres sunt redacte, animalibus et bonis inventis abductis penitus et consumptis, adeo quod bona et facultates episcopatus predicti ad cotidiana episcopo predicto onera sufficere non poterunt ut deceret, nisi Summus Largitor bonorum manum apposuerit adjutricem), pietatis oculos compassionabiliter dirigentes pensantesque quod ob cotidianum ad guerram Scocie populi per fratrem predictum transeuntium adventum et propter aliorum de partibus vicinis supervenientium frequentem concursum ejusdem patris hospitalitas, que ad premissa minus sufficit, amplius solito aggravatur, attendentes insuper quod idem episcopus in civitate sua Karleoli, ad quam ex cura incumbenti eidem crebros oportebit accessus, proprium (quod inhonestum et grave cernitur) mansum non habet in quo (ut statum tanti patris deceret) necessitate urgente aut utilitate poscente possit commode receptari; propter quod tam ipse quam predecessores sui ad manerium de Rosa infra parochiam de

Dalston, Karleolensis diocesis, situatum, per Scottos (ut predicatur) nunc combustum, frequencius quam alibi ob loci vicinitatem aliquando se transferre et ibidem morari solebant: [Fo. 55a.] que omnia nos inducunt et animum nostrum inclinant ut eidem fratri nostro et sue ecclesie in tanta necessitate, prout nobis est possibile, succurramus; nos ad devotam requisitionem ejusdem fratris nostri super ecclesia de Dalston, Karleolensis diocesis, cum juribus et pertinenciis ejusdem ecclesie, cujus idem episcopus verus dinoscitur esse patronus, assenciente et consenciente serenissimo principe domino nostro domino E., Dei gracia rege Anglie illustri, cujus carta super hoc suo magno sigillo cum viridi cera signata, quam inspeximus, tenorem continet infrascriptum:—

E. Dei gracia rex Anglie etc. omnibus ad quos presentes littere pervenerint, salutem. Sciatis quod concessimus et licenciam dedimus pro nobis et heredibus nostris, quantum in nobis est, venerabili patri Johanni Karleolensi episcopo quod ipse ecclesiam de Dalston cum pertinenciis, sue diocesis sui que patronatus, sibi in usus proprios perpetuo possidendam appropriare et eam sic appropriatam retinere possit sibi et successoribus suis sine occasione vel impedimento nostri vel heredum nostrorum imperpetuum. In cujus rei testimonium has litteras nostras fieri fecimus patentes. Teste me ipso apud Nettelham, viij<sup>o</sup> die Februarii anno regni nostri xxix<sup>o</sup>.

—invocato Christi nomine, sic de assensu decani et capituli nostri Eboraci de prefata ecclesia de Dalston auctoritate metropolitana ordinamus et decernimus ordinando, videlicet, quod prefatus episcopus et successores sui imperpetuum ecclesiam ipsam de Dalston cum suis juribus et pertinenciis universis habeant et teneant in proprios usus perpetuo possidendam, quam tenore appropriamus presencium mense sue. Ordinamus autem quod in dicta ecclesia de Dalston per dictum episcopum aut successores suos, cedente vel decedente rectore ipsius ecclesie, preficiatur vicarius perpetuus qui curam habeat animarum et nomine vicarii a dicto episcopo et successoribus suis annuatim in festis Beati Martini et Pentecostes viginti marcas percipiat et onera ordinaria eidem ecclesie incumbencia subeat ac eidem deserviat laudabiliter in divinis. Habeat etiam ex hac ordinacione nostra aream de solo ecclesie competentem eidem et sufficientem ad domos et ortum. Onera vero extraordinaria, tam ad prefatos episcopum et successores suos quam ad vicarios, qui pro tempore fuerint in prefata ecclesia, pro rata pertineant porcionum. Volumus etiam et decernimus quod liceat prefato episcopo aut successori suo qui pro

tempore fuerit, cedente vel decedente rectore ejusdem ecclesie qui nunc est, ipsam ecclesiam ingredi et possessionem ejusdem nancisci, nostro aut capituli nostri predicti assensu minime requisito, salva ecclesie nostre Eboraci et nostra in omnibus dignitate. Idem vero episcopus et successores sui prefatis vicariis, qui pro tempore fuerint, predictas viginti marcas per porciones equales solvent annuatim terminis suprascriptis. In cujus rei testimonium sigillum nostrum presentibus est appensum. Data apud Burton juxta Beverlacum, iiij<sup>to</sup> kalendas Aprilis anno gracie M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> primo et pontificatus nostri secundo.

Cum igitur causas in supradictis litteris nostri predecessoris expressas per rei evidenciam noverimus esse veras, nos ordinationem suam predictam super appropriatione ecclesie memorate tanquam meritorium factum ipsum pronis visceribus acceptamus et etiam, quantum ad nos attinet, favorabiliter approbamus. In cujus rei testimonium presentes litteras fieri fecimus patentes, sigilli nostri munimine roboratas. Data apud Rosam, xj<sup>mo</sup> kalendas Marcii anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> sexto et consecracionis nostre secundo.

---

[*Concerning the collection of Pope Clement V's crusading tenth in the Isle of Man. A similar letter is addressed to the Abbot of Tunland as to the diocese of Whithern.*]

CITACIO FACTA ABBATI ET CONVENTUI DE RUSSYN PRO  
DECIMA SCOCIE.

... Karleolensis episcopus una cum Johanne de Sandal, cancellario ecclesie Dublinensis, collector decime per sanctissimum patrem dominum [Clementem] Dei providencia papam Quintum imposite per biennium pro Terre Sancte negocio in tota Scocia per Lincolniensem et Londoniensem episcopos, principales collectores ejusdem decime, deputatus, religiosus viris abbati et conventui de Russyn, Sodorensis diocesis, salutem in omnium Salvatore. Commisso nobis dudum officio collectionis dicte decime in terris et partibus predictis, quia collectioni eidem in partibus Mannie faciende vacare non potuimus per nos ipsos in longinquo comorantes, pluribus ac arduis aliunde negociis occupati, ex magna circumspectionis vestre fiducia officium collectionis in dictis partibus Mannie vobis sub certa forma commisimus exequendum. Quia vero per litteras principalium collectorum dicte decime, quas recepimus non est diu, collectam per vos pecuniam decime memorate tota celeritate qua possumus exigere cogimur et a vobis recipere rationem, vos tenore presencium citamus peremptorie quod per

procuratores sufficienter instructos coram nobis aut vices nostras gerentibus tercio die juridico post instans festum Sancti Mathei apostoli in ecclesia nostra cathedrali Karleoli comparere curetis totam pecuniam dicte decime Mannie pro primo anno impositionis ejusdem integraliter soluturi ac de collecta ejusdem anni racionia reddituri, parati nichilominus ad solvendum decimam vestre collectionis hujusmodi pro medietate sequentis anni secundi, prout alias in nostre commissionis litteris expressius continetur. Et quia ex nostra in premissis artacione vos, sicut et ceteros simili sub nobis fungentes officio, compellimur coartare, prout vobis constare poterit plenius in futurum, in vos dominum abbatem, priorem, celerarium et cantorem majoris excommunicacionis sentenciam premissa monicione, quam per presencium exhibicionem vobis facimus si hujusmodi mandatis nostris non parueritis, ex nunc ut ex tunc auctoritate apostolica ferimus in hiis scriptis. Ad hoc vobis ex predictis auctoritate et causis et sub debito obediencie, qua sedi apostolice tenemur, firmiter injungendo mandamus quatinus visis presentibus cum omni celeritate qua poteritis citetis seu citari faciatis peremptorie venerabilem fratrem Sodorensem episcopum, subcollectorem nostrum dicte decime in insulis sue diocesis Sodorensis, quod compareat coram nobis vel commissariis nostris predictis die et loco per procuratorem sufficienter instructum totam pecuniam dicte decime de prefatis insulis provenientem pro primo anno impositionis ejusdem et medietatem sequentis anni secundi integraliter soluturus ac de collecta primi anni racionia redditurus: ingressum ecclesie eidem interdicientes, quod interdictum si per sex dies sustinuerit in ipsum suspensionem ab officio, quam si per sex dies sustinuerit majoris excommunicacionis sentenciam sub pena superius annotata auctoritate apostolica promulgetis, si hujusmodi mandatis nostris noluerit obedire. De die vero receptionis presencium et quid in premissis duxeritis faciendum ac etiam de nominibus non solvencium nobis citra dictum diem per litteras vestras patentes, harum seriem continentis, constare fideliter faciatis. Quo ad presentacionem presencium vobis factam nuncio nostro jurato, latori eorumdem, fidem dabimus ut est justum. Data apud Rosam, ij<sup>o</sup> kalendas Augusti anno Domini M<sup>o</sup> CCC<sup>mo</sup> septimo.

Eodem die consimilis littera ejusdem date emanavit abbatii et conventui de Tungeland, Candide Case diocesis, ad faciendum illud idem: salva illa clausula "Ad hoc vobis etc." usque "De die vero receptionis etc.", que pertinet ad episcopum Sodorensem.